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Pasqyra e pozicionit financiar  
 

Me 31 dhjetor 2020 

 

 Shenime                  2020                    2019 

AKTIVET    

Aktivet afatshkurtra    

Mjetet monetare 5 2,134,996 2,638,163 

    

Te drejta te arketueshme  37,006,155 41,704,838              

Nga aktiviteti i shfrytezimit 6 31,212,106 - 

Te arketueshme te tjera 7        2,481,139  1,649,593 

Nga njesite ekonomike brenda grupit 8        2,601,134  39,328,644 

Parapagime dhe te arketueshme te tjera 9           711,776  726,601 

Shpenzime te shtyra 10 84,638 85,445 

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 11 38,414,788 49,455,585 

Aktive totale afatshkurtra  77,640,576 93,884,031 

    

Aktivet afatgjata    

Aktivet materiale  2,400,467 2,944,867 

Aktivet afatgjata materiale 12 2,400,467 2,944,867 

Aktive totale afatgjata  2,400,467 2,944,867  

    

AKTIVE TOTALE  80,041,043 96,828,898 

    

DETYRIME DHE KAPITALI    

Detyrime afatshkurtra  87,370,898 75,592,705 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13 19,241,577           3,959,156 

Parapagime te arketuara 14 67,149,510 67,149,510 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 

shoqerore/shendetesore 15 615,304            240,816 

Te pagueshme per detyrimet tatimore 16 364,506 4,243,223 

Detyrimeve totale afatshkurtra  87,370,898 75,592,705 

    

Detyrime totale afatgjata  -  - 

    

DETYRIME TOTALE  87,370,898 75,592,705 

    

KAPITALI DHE REZERVAT    

Fitimi i pashperndare  21,236,193 - 

Fitimi/(Humbja) e vitit 21 (28,566,048) 21,236,193 

Totali i Kapitalit  

          

(7,329,855)          21,236,193 

    

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT  80,041,043 96,828,898 

 

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e pasqyrave 

financiare nga faqja 8 deri ne 16.  
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Pasqyra e performances sipas natyres 
 

Per vitin financiar qe mbyllet me 31 dhjetor 2020 

 

 

 Shenime                  2020                  2019 

    

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 17 70,626,419 49,455,585 

    

Shpenzime te personelit 18 (6,331,711) (1,195,143) 

Paga dhe shperblime  (5,531,359)         (909,514) 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore e shendetesore   (800,352) (285,629) 

    

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12 (677,120)       (211,464) 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 19 (94,078,983) 

      

(23,036,028) 

    

Shpenzime financiare 20 1,991,314 132,823 

Shpenzime te tjera financiare  1,991,314           132,823 

    

Fitimi / Humbja para tatimit  (28,470,082) 25,145,773 

    

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  (95,966) (3,909,580) 

    

Fitimi / Humbja e vitit 21 (28,566,048) 21,236,193 

 

 
 

 

       

     

 

 

Pasqyra e performances sipas natyres duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e pasqyrave 

financiare nga faqja 8 deri ne 16. 
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Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese 
 

Per vitin financiar qe mbyllet me 31 dhjetor 2020 

 

    

 Shenime 2020 2019 

Fitimi i vitit 21 (28,566,048) 21,236,193 

    

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin    

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari 

te huaja   

 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata 

materiale   

 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare 

te mbajtura per shitje   

 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga 

pjesemarrjet   

 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 

vitin   

 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin  (28,566,048) 21,236,193 

 

 

 

 

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e 

pasqyrave financiare nga faqja 8 deri ne 16. 
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 
 

Per vitin financiar qe mbyllet me 31 dhjetor 2020 

 

 

 

 

Fitimi i 

pashperndare 

Fitim/Humbja 

e vitit 
Totali 

Pozicioni financiar me 21 qershor 2019                   -                       -             -  

Fitimi i vitit  21,236,193 

                        

21,236,193    

Tranferimi i fitimit                -                -  

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2019  21,236,193  21,236,193 

Pozicioni financiar me 01 janar 2020 

         

21,236,193 -          21,236,193 

Fitimi/(humbja) e vitit  (28,566,048) (28,566,048) 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2020 21,236,193 (28,566,048) (7,329,855) 

 

 

 

 

 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e pasqyrave 

financiare nga faqja 8 deri ne 16. 
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Shenimet 

1 Informacion i pergjithshem 

HILL International NV - Dega ne Shqiperi (me poshte “Dega” ose “HILL”) eshte regjistruar si Dege e 

shoqerise se huaj HILL International NV, prane Qendres Kombetare te Biznesit me date 21 qershor 2019 

me numer regjistrimi NIPT L91821016A, me seli ne Tirane, Rruga "Papa Gjon Pali Il-te", Ndertesa nr. 

12, Qendra e Biznesit ABA, Kati 12, Zyra nr.1204, Kodi Postal 1010. Dega ka filluar aktivitetin e saj ne 

Shqiperi ne baze te kontrates se sherbimit “Europe Aid/139665/DH/SER/AL” se lidhur midis HILL 

International NV dhe Bashkimit Europian, perfaqesuar nga Komisioni Europian, ne kuader te asistences 

teknike per forcim kapacitetesh dhe planifikim, pergatitje dhe zbatim i projekteve te infrastruktures ne 

Shqiperi.  

Shoqeria meme, HILL International NV eshte nje shoqeri e organizuar dhe ekzistuese sipas ligjeve te 

Hollandes, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Dhomes se Tregtise se Amsterdam, Hollande me numer 

biznesi CCI 50919679, me seli ne adresen De Cuserstraat 91, 1081 CN, Amsterdam, Hollande.  

Aktiviteti kryesor i Deges eshte ofrimi i sherbimeve ne fushen e auditimit (due diligence), sherbimeve 

teknike keshilluese dhe konsulence per investime.  

Dega kishte 3 (tre) punonjes me 31 dhjetor 2020 (2019: 3). 

2 Bazat e pergatitjes 

(a) Deklarata e perputhshmerise se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare bashkengjitur jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit 

te Permiresuara (SKK te Permiresuara).   

(b) Baza e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike. 

(c) Monedha funksionale dhe raportuese 

Pasqyrat financiare paraqiten ne Leke, e cila eshte monedha funksionale e Deges. 

(d) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK te Permiresuara kerkon qe drejtimi te kryeje 

gjykime, vleresime dhe supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave dhe shumave te raportuara te 

aktiveve dhe detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Vleresimet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e çmuarjeve kontabel njihen 

ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhme qe ndikohen. 

3 Permbledhje e politikave kontabel 

(a) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga 

zhvleresimi (nqse ka).    
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3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

(ii) Amortizimi 

Amortizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetur. Normat e amortizimit te perdorura per amortizimin 

e aktiveve materiale jane te paraqitura si me poshte: 

▪ Instalime teknike            20% 

▪ Pajisje informative 25% 

▪ Pajisje zyre 20% 
 

(b) Instrumentat financiare 

Dega mban vetem instrumente financiare jo-derivative, qe perfshijne llogari te arketueshme, mjete 

monetare dhe ekuivalente me to dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative jane 

matur fillimisht me vleren e drejte plus kostot e transaksionit qe jane te lidhura drejtperdrejt me 

pervetesimin e tyre.  

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke, llogari rrjedhese ne banka, te tjera 

investime afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose me pak, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 

domethenes te ndryshimeve ne vlere dhe perdoren nga Dega ne administrimin e angazhimeve 

afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalente me to mbahen me koston e amortizuar. 

Kerkesa per arketim 

Kerkesat per arketim njihen fillimisht me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara per humbjet 

nga zhvleresime. 

Llogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te amortizuar  

Te tjera 

Instrumenta financiare te tjere jo-derivative maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e 

interesit efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi. 

(c) Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat perfshijne vleren e drejte te shumes se marre ose qe eshte per t’u marre nga shitja e mallrave 

gjate aktivitetit te zakonshem te Deges. Te ardhurat paraqiten neto nga tatimi mbi vleren e shtuar, kthimet 

dhe uljet. Te ardhurat njihen kur risqet dhe perfitimet kryesore lidhur me pronesine e mallrave jane 

transferuar tek bleresi, shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te besueshme, kostot qe kane 

ndodhur ose qe do te ndodhin lidhur me transaksionin mund te maten ne menyre te besueshme 

(d) Perfitimet e punonjesve 

Sigurimet shoqerore te detyrueshme 

Dega paguan vetem sigurimet shoqerore dhe shendetesore te detyrueshme. Kontributet ngarkohen ne 

fitim ose humbje kur ato ndodhin. 

(e) Shpenzimet 

Shpenzimet operative. 

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin. 
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3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim) 

(f) Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi prej llogarive bankare dhe fitimet neto nga kursi 

i kembimit te cilat njihen ne fitim ose humbje. Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit 

dhe humbjet neto nga kursi i kembimit qe njihen ne fitim ose humbje. 

(g) Tatim fitimi 

Tatimi mbi fitimin/(humbjen) e vitit perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi mbi 

fitimin njihet ne fitim ose humbje perveç pjeses qe lidhet me zera te njohur ne pasqyren e te ardhurave 

permbledhese. 

Tatimi aktual eshte tatimi qe pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normen 

tatimore ne fuqi ose qe hyn ne fuqi menjehere ne daten e raportimit. 

Tatimi i shtyre eshte llogaritur duke perdorur metoden e detyrimit ne bilanc, nga diferencat e perkohshme 

ndermjet vleres kontabel neto te aktiveve dhe detyrimeve per qellime raportimi financiar dhe bazes 

tatimore. Shuma e tatimit te shtyre eshte llogaritur bazuar ne metoden e realizimit ose kompensimit te 

vlerave kontabel te aktiveve dhe detyrimeve, duke perdorur shkalle tatimore qe jane ne fuqi ose qe hyjne 

ne fuqi menjehere ne daten e raportimit. Nje aktiv tatimor i shtyre njihet per aq sa eshte e mundur qe 

fitimi i tatueshem i ardhshem do te jete i disponueshem kundrejt te cilit aktivi te mund te perdoret. Aktivi 

tatimor i shtyre zvogelohet per aq sa nuk eshte e mundur te realizohet perfitim fiskal. 

(h) Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se 

transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen 

funksionale me kursin e dates se raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit per zerat monetare 

eshte diferenca ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes, e 

rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjate periudhes, dhe kostove te amortizuara ne monedhe te 

huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne fund te periudhes. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne 

monedhe te huaj qe maten me vlere te drejte konvertohen ne monedhe funksionale me kursin e kembimit 

ne daten kur eshte vendosur vlera e drejte. Diferencat nga kursi i kembimit qe rrjedhin nga konvertimi 

njihen ne fitim ose humbje, perveç diferencave nga kursi i kembimit qe rrjedhin nga konvertimi i huave 

nga aksioneret te cilat njihen ne te ardhurat permbledhese. 

(i) Vazhdimesia e biznesit COVID-19 

Perhapja e Coronavirus (COVID-19) ne janar 2020 dhe zgjerimi i saj ne nje numer te madh vendesh beri qe 

shperthimi i virusit te klasifikohej si nje pandemi nga Organizata Boterore e Shendetesise ne 11 Mars 2020. 

Qe nga ajo kohe, masat qe po merren per te luftuar virusin po japin efekt te rendesishem, jo vetem tek 

njerezit, por edhe ne aktivitetin ekonomik. Ne daten e pergatitjes se ketyre pasqyrave financiare ishte 

ende e parakohshme te behej nje vleresim i sakte per ndikimet e mundshme qe COVID-19 mund te kete 

ne Dege. Pasojat e COVID-19 nuk krijojne pasiguri qe hedh dyshime mbi aftesine e Deges per te 

vazhduar aktivitetin e saj. Ne daten e pergatitjes se ketyre pasqyrave financiare Dega vazhdon te 

permbushe detyrimet e saj dhe per kete arsye ajo vazhdon te zbatoje parimin e vazhdimesise per 

pergatitjen e pasqyrave financiare.  
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4 Menaxhimi i riskut financiar 

Dega eshte ekspozuar ndaj rreziqeve te meposhtme nga perdorimi i instrumenteve financiare : 

▪ Risku i kredise 

▪ Risku i likuiditetit 

▪ Risku i tregut 

(a) Risku i kredise 

Risku i mos-pageses ekziston kur pala tjeter nuk mund te permbushe detyrimet per pagesen e llogarive te 

arketueshme. 

(b) Risku i likuiditetit 

Dega duhet te permbushe nevojat per mjete monetare, kryesisht per kostot e shfrytezimit qe rrjedhin nga 

aktivitetet e saj. Ekziston rreziku qe mjetet monetare mund te mos jene te disponueshme per te shlyer 

detyrimet ne kohen e duhur me nje kosto te arsyeshme. Dega monitoron likuiditetin ne baza periodike ne 

menyre qe te menaxhoje detyrimet e saj kur ato kerkohen. 

Me poshte jane maturitetet e mbetura kontraktore te aktiveve financiare dhe detyrimeve me 31 dhjetor 

2020 dhe 31 dhjetor 2019: 

31 Dhjetor 2020 

 Deri ne 6 

muaj 

6 deri 12 

muaj 

1 deri 5  

vjet 

Mbi 5 

vjet 

Totali 

Te drejta te arketueshme nga 

aktiviteti i shfrytezimit 31,212,106 - - - 31,212,106 

Te drejtat e tjera te 

arketueshme 2,481,139 - - - 2,481,139 

Te arketueshme nga njesite 

ekonomike brenda grupit 2,601,134    2,601,134 

Parapagime te dhena 711,776    711,776 

Te arketueshme nga te 

ardhurat e konstatuara 38,414,788    38,414,788 

Mjete monetare 2,134,996 - - - 2,134,996 

 77,555,938 - - - 77,555,938 

Te pagueshme nga aktiviteti 

i shfrytezimit 19,241,577    19,241,577 

Parapagime te arketuara 67,149,510    67,149,510 

Te pagueshme ndaj 

punonjesve dhe sigurimeve 

shoqeroree e shendetesore 615,304    615,304 

Te pagueshme per detyrimet 

tatimore 364,506 - - - 364,506 

 87,370,898 - - - 87,370,898 

Risku i likuiditetit me  

31 Dhjetor 2020 (9,814,960) - - - (9,814,960) 
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4     Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim) 

(ii) Risku i likuiditetit (vazhdim) 

31 Dhjetor 2019 

 Deri ne 6 

muaj 

6 deri 12 

muaj 

1 deri 5  

vjet 

Mbi 5 

vjet 

Totali 

Te drejtat e tjera te 

arketueshme 1,649,593 - - - 1,649,593 

Te arketueshme nga njesite 

ekonomike brenda grupit 39,328,644 - - - 39,328,644 

Parapagime te dhena 726,601    726,601 

Te arketueshme nga te 

ardhurat e konstatuara 49,455,585    49,455,585 

Mjete monetare 2,638,163 - - - 2,638,163 

 93,798,587 - - - 93,798,587 

Te pagueshme nga aktiviteti 

i shfrytezimit 3,959,156 - - - 3,959,156 

Parapagime te arketuara 67,149,510    67,149,510 

Te pagueshme ndaj 

punonjesve dhe sigurimeve 

shoqeroree e shendetesore 240,816    240,816 

Te pagueshme per detyrimet 

tatimore 4,243,223 - - - 4,243,223 

 75,592,705 - - - 75,592,705 

Risku i likuiditetit me  

31 Dhjetor 2019 18,205,882 - - - 18,205,882 

 

(c) Risku i tregut 

Risku i normave te interesit 

Dega nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun e normave te interesit te fluksit te parase te 

lidhura me huate. 

Risku i kursit te kembimit 

Dega ndermerr transaksione ne Leke dhe Euro. Risku i pozicionit valutor menaxhohet nepermjet parimit 

te perputhjes se aktiveve me detyrimet. HILL nuk ka hyre ne ndonje marreveshje derivative per kontrata 

te ardhshme shkembimi me 31 dhjetor 2020.  

 

5 Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare detajohen si me poshte: 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Banka Credins Euro 1,515,294 1,732,100 

Banka Credins Leke 553,428                      906,063 

Arka Leke 66,274 - 

Arka Euro - - 

Totali 2,134,996 2,638,163 
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6   Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit  

Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit detajohen si me poshte: 

 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Keshilli i Ministrave 31,212,106 - 

Totali 31,212,106 - 

 

7 Te arketueshme te tjera 

Te arketueshme te tjera detajohen si me poshte:  

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Tatimi mbi fitimin 2,445,250 - 

TVSH e arketueshme 35,889 1,649,593 

Totali 2,481,139 1,649,593 

 

8   Te arketueshme nga njesite ekonomike brenda grupit 

Te arketueshme nga njesite ekonomike brenda grupit detajohen si me poshte:  

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Hill International-Greece 21,230,260 7,335,006 

Te arketueshme ndaj memes (18,626,173) 31,742,861 

Hill International-Cyprus (2,953) - 

Debitore e kreditore te tjere - 250,777 

Totali 2,601,134 39,328,644 

 

9 Parapagime dhe te arketueshme te tjera 

Parapagime dhe te arketueshme te tjera detajohen si me poshte: 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Parapagim per qira 711,776 711,776 

Parapagim per blerje aseti - 14,825 

Totali 711,776 726,601 

 

10 Shpenzime te shtyra 

Shpenzime te shtyra detajohet si me poshte: 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Shpenzime te periudhave te ardhshme projekti 84,638 85,445 

Totali 84,638 85,445 
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11 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara  

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara detajohen me poshte. Ne vitin 2020 jane njohur te ardhura 

te perllogaritura per punimet e kryera per periudhen 6 mujore korrik-dhjetor 2020, per te cilat nuk eshte 

marre akoma aprovimi nga Delegacioni Europian.  

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 38,414,788 49,455,585 

Totali 38,414,788 49,455,585 

 

12 Aktive afatgjata materiale 

  
Mobilje e pajisje zyre Pajisje informatike Totali 

Kosto    

Gjendja me 31 dhjetor 2019           1,514,011            1,642,320          3,156,331  

Shtesa 14,825 117,895 132,720 

Pakesime                           -                         -                             -    

Gjendja me 31 dhjetor 2020 1,528,836 1,760,215 3,289,051 

Amortizimi i akumuluar    

Gjendja me 31 dhjetor 2019 (125,406)    (86,058)    (211,464) 

Amortizimi i vitit (280,686) (396,434) (677,120) 

Pakesime  - -                          -    

Gjendja me 31 dhjetor 2020 (406,092) (482,492) (888,584) 

Vlera neto    
Gjendja me 31 dhjetor 2019           1,388,605            1,556,262          2,944,867  

Gjendja me 31 dhjetor 2020 1,122,744 1,277,723 2,400,467 

 

13 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit detajohen si me poshte: 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Nenkontraktore per sherbime 12,491,226 - 

Fatura te pamberritura 4,776,917  

Furnitor per qira 1,493,238 1,610,046 

Furnitore per sherbime 480,196 102,699 

Furnitore per blerje asete - 1,789,773 

Furnitore te tjere-asistence projekti - 456,638 

Totali 19,241,577 3,959,156 

 

14 Parapagime te arketuara 

Parapagime te arketuara detajohen si me poshte: 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Parapagime te arketuara nga Delegacioni 

Europian 

67,149,510 67,149,510 

Totali 67,149,510 67,149,510 
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15 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore e shendetesore 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore detajohen si me poshte: 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Te pagueshme per paga dhe shperblime 500,863 140,046 

Te pagueshme per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 

114,441 100,770 

Totali 615,304 240,816 

 

16 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Detyrimet tatimore detajohen si me poshte: 

 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Tatimi mbi te ardhurat personale 340,013 333,643 

Tatimi ne burim 24,493 - 

Tatimi mbi fitimin - 3,909,580 

Totali 364,506 4,243,223 
 

 

17 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit detajohen si me poshte: 

 2020 2019 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 70,626,419 49,455,585 

Totali 70,626,419 49,455,585 

 

18 Shpenzime te personelit  

Shpenzimet e personelit detajohen si me poshte: 

 2020 2019 

Paga dhe shperblime (5,531,359) (909,514) 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore e 

shendetesore 

(800,352) (285,629) 

Totali (6,331,711) (1,195,143) 
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19 Shpenzime te tjera shfrytezimi  

Te ardhura te tjera nga aktiviteti i shfrytezimit detajohen si me poshte: 

 2020 2019 

Asistence-Projekti            (58,059,087)             (13,615,295)  

Sherbime auditi - Projekti            (16,622,416)                         -    

Transferim kostosh              (5,836,597)               (4,825,192)  

Qira zyre - Projekti              (4,345,588)              (1,236,299)  

Sherbime konsulence - Projekti              (3,653,718)               (1,285,165)  

Shpenzime te tjera projekti              (1,742,634)                 (908,326)  

Shpenzime marketingu              (1,470,720)                         -    

Mirembajtje dhe riparime per zyren - Projekti             (962,769)                 (410,088)  

Shpenzime administrative - Projekti                (578,413)                 (170,957)  

Sigurim pergjegjesie - Projekti                (241,396)                 (144,240)  

Shpenzime internet - Projekti                (161,447)                   (66,623)  

Shpenzime per sherbimet bankare                (149,263)                   (25,390)  

Gjoba dhe demshperblime                (94,636)                   (10,021)  

Transferime, udhetime, dieta                  (85,800)                         -    

Taksa dhe tarifa vendore                  (74,500)                   (39,083)  

Personel jashte njesise                        -                   (299,349)  

Totali (94,078,983) (23,036,028) 

 

20 Shpenzime financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare detajohen si me poshte: 

 2020 2019 

Humbje nga kembimet valutore (883,533) (36,148) 

Fitim nga kembimet valutore 2,874,846 168,971 

Totali 1,991,313 132,823 

 

21 Fitimi i vitit 

Tatim fitimi per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019, sipas pasqyres se performances 

detajohet si me poshte: 

 2020 2019 

Fitimi/(humbja) para tatimit (28,470,082) 25,145,773 

Shpenzime te pazbritshme per qellime 

tatimore 

29,109,856 918,092 

Fitimi tatimor 639,775 26,063,865 

Tatim fitimi 15% 95,966 3,909,580 

Fitimi/(humbja) e vitit (28,566,048) 21,236,193 

Parapagime te tatim fitimit (2,541,216) - 

Per t’u paguar deri me 31 mars 2021/2020 - 3,909,580 
 

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2020 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi dhe 

pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura 

derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore. 

22 Ngjarje pas dates se raportimit 

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne 

keto pasqyra financiare. 


